
Sp.zn.: SPI 1512/20112/ÚPSŘ/Ke-328                                                                                                                                                      1 

 

*MEJAX0061V79* 
MEJAX0061V79 

Městský úřad Jablunkov 
Odbor územního plánování a stavebního řádu 
Dukelská 144, 739 91  JABLUNKOV 

Sp.zn.:    SPI 1512/2012/ÚPSŘ                                                         Jablunkov, dne 25. července 2013 
Č.j.:         MEJA 11578/2013/ÚPSŘ/Ke-328 
Vyřizuje:  Alexandra Kędziorová 
e-mail.:    alexandra.kedziorova@jablunkov.cz 
tel.:          558 340 642 
 
 
Pavel Cháma, Nádražní č.p. 841, 739 91 Jablunkov 
Šárka Chámová, Nádražní č.p. 841, 739 91 Jablunkov 
Zastoupeni na základě plné moci: 
Ing. Jindřich Szlaur, Bystřice č.p. 847, 739 95 Bystřice nad Olší 
 
 

U S N E S E N Í 
 

 
Městský úřad Jablunkov, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako stavební úřad příslušný 
dle ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"),  v návaznosti na § 66 
odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen 
„správní řád), 

z a s t a v u j e 

řízení k žádosti o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby „Čistírna odpadních vod“ na 
pozemku p.č. 704/7 trvalý travní porost v katastrálním území Písečná u Jablunkova.  
  
Účastníkem řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní 
řád“), ve znění pozdějších předpisů, je v daném případě žadatel, tj. Pavel Cháma, nar. 31.12.1976 
a Šárka Chámová, nar. 21.03.1981, oba bytem Nádražní č.p. 841, 739 91 Jablunkov, zastoupeni na 
základě plné moci Ing. Jindřichem Szlaurem, bytem Bystřice č.p. 847, 739 95 Bystřice nad Olší.  

 

Odůvodnění  
 
Dne 02.07.2012 podali Pavel Cháma a Šárka Chámová, oba bytem Nádražní č.p. 841, 
739 91 Jablunkov, zastoupeni na základě plné moci Ing. Jindřichem Szlaurem, bytem Bystřice 
č.p. 847, 739 95 Bystřice nad Olší, žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby „Čistírna 
odpadních vod“ na pozemku p.č. 704/7 trvalý travní porost v katastrálním území Písečná 
u Jablunkova. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení.  

Pro předmětnou stavbu zdejší stavební úřad vydal rozhodnutí č. 45/2012 o umístění stavby dne 
10.09.2012 pod Sp.zn.: SPI 1512/2012/ÚPSŘ, č.j. MEJA 10680/2012/ÚPSŘ/Ke-328.  
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor územního plánování, stavebního řádu a kultury,  
rozhodnutím ze dne 18.12.2012 pod Sp.zn: ÚPS/36097/2012/Lyk, č.j. MSK 148708/2012 výše 
uvedené rozhodnutí zrušil a po nabytí právní moci dne 19.12.2012 vrátil zdejšímu stavebnímu úřadu 
k novému projednání. 



Sp.zn.: SPI 1512/20112/ÚPSŘ/Ke-328 

 
2 

Městský úřad Jablunkov dne 26.02.2013 pod č.j. MEJA 2868/2013 zaevidoval žádost Ing. Jindřicha 
Szlaura ze dne 25.02.2013 v návaznosti na rozhodnutí krajského úřadu, kterou žádá zdejší stavební 
úřad o přerušení územního řízení z důvodu snahy manželů Chámových o dohodu s manžely 
Boturovými za účelem získání práva k pozemku p.č. 1084 tak, aby byl zajištěn přístup k pozemku 
p.č. 704/7 trvalý travní porost v katastrálním území Písečná u Jablunkova. 

Za účelem zjištění stavu věci, o němž jsou důvodné pochybnosti, a to v rozsahu, který je nezbytný 
pro soulad úkonů s požadavky uvedenými v § 2 správního řádu a doplnění podané žádost o vydání 
rozhodnutí o umístění stavby v návaznosti na § 23 odst. 1 vyhlášky č. 501/2006 Sb., v platném znění,  
stavební úřad vyhověl podané žádosti a rozhodl o přerušení řízení do doby vyřešení předběžné 
otázky. Současně vyzval stavebníka k doplnění žádosti o požadovaný doklad ve lhůtě do 31.07.2013 
a územní řízení přerušil. Následně žadatel žádostí ze dne 08.07.2013, která byla zaevidována dne 
22.07.2013 pod č.j. MEJA 11394/2013/ÚPSŘ/Ke-328 u Městského úřadu Jablunkov, odboru 
územního plánování a stavebního řádu,  vzal svou žádost zpět.  

Z tohoto důvodu se územní řízení k předmětnému záměru žadatele v návaznosti na § 66 odst. 1 
písm. a) správního řádu zastavuje.  

Dle § 69 odst. 2 správního řádu je povinen správní orgán v písemném vyhotovení usnesení označit 
všechny účastníky řízení. V daném případě účastníkem řízení je Pavel Cháma a Šárka Chámová,  
zastoupeni na základě plné moci Ing. Jindřichem Szlaurem, dále Ladislav Botur, Jana Boturová, 
Ludmila Byrtusová, Marie Lyžbická, Vladislav Lyžbicki, Roman Szkandera, Martin Velička, Ing. Marie 
Veličková, Jan Sikora, Bronislava Sikorová, Lukáš Lysek, ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, Obec Písečná, 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., Telefonica O2 Czech Republic, a.s., Praha 4 – 
Michle. 

Vzhledem k tomu, že toto správní řízení nebylo pravomocně skončeno přede dnem účinnosti zákona 
č. 350/2012 Sb., kterým se mění od 01.01.2013 zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších právních předpisů, a některé související 
zákony, dokončil stavební úřad toto řízení v souladu s přechodnými ustanoveními Čl. II č. 14 
stavebního zákona podle dosavadních právních předpisů, tzn. dle stavebního zákona před účinností 
zákona č. 350/2012 Sb.  

 
Poučení o opravném prostředku 
 
Proti tomuto usnesení se podle ustanovení § 76 odst. 5 správního řádu může odvolat účastník řízení, 
jemuž se oznamuje, u Městského úřadu Jablunkov, odboru územního plánování a stavebního řádu. 
Odvolání proti usnesení nemá odkladný účinek. 
Podle ustanovení § 83 odst.1 správního řádu odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení usnesení.  
Podle ustanovení § 82 odst.1 správního řádu odvoláním lze napadnout výrokovou část usnesení, 
jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné. 
Podle ustanovení § 82 odst.2 správního řádu odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 
správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému usnesení směřuje, v jakém rozsahu ho 
napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost usnesení nebo řízení, jež 
mu předcházelo. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví 
je správní orgán na náklady účastníka řízení. O odvolání rozhoduje Krajský úřad Moravskoslezského 
kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu a kultury. 

„Otisk úředního razítka“  

Ing. Renata Niedobová v.r. 
vedoucí odboru územního plánování 
a stavebního řádu 
Za správnost vyhotovení 
Alexandra Kędziorová 



Sp.zn.: SPI 1512/20112/ÚPSŘ/Ke-328 

 
3 

Toto usnesení musí být vyvěšeno na úřední desce po dobu 15 dnů. (Dnem vyvěšení je den vyvěšení 
na úřední desce Městského úřadu Jablunkov.) Patnáctým dnem po vyvěšení se usnesení považuje 
za doručené, bylo-li v této lhůtě oznámení zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

Vyvěšeno dne ........................                  Sejmuto dne ........................   

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí usnesení. 
 
 
R o z d ě l o v n í k :  
 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 1 stavebního zákona (jednotlivě a doporučeně): 
Pavel Cháma, Nádražní č.p. 841, 739 91  Jablunkov 
Šárka Chámová, Nádražní č.p. 841, 739 91  Jablunkov 
Zastoupeni na základě plné moci: 
Ing. Jindřich Szlaur, Bystřice č.p. 847, 739 95  Bystřice nad Olší 
Obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn:  
Obec Písečná, Písečná č.p. 42, 739 91 Jablunkov  
dotčené orgány  
 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona (doručí se veřejnou vyhláškou): 
Vlastníci dotčených pozemků, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, včetně těch osob, 
které mají k těmto pozemkům nebo stavbám jiné věcné právo, tj. žadatelé, 
dále osoby, jejichž vlastnické nebo jiné právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům 
nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, tj.  
Ladislav Botur, Písečná č.p. 171, 739 91 Jablunkov 
Jana Boturová, Písečná č.p. 171, 739 91 Jablunkov 
Ludmila Byrtusová, Nádražní č.p. 841, 739 91 Jablunkov 
Marie Lyžbická, Písečná č.p. 78, 739 91 Jablunkov 
Vladislav Lyžbicki, Písečná č.p. 78, 739 91 Jablunkov 
Roman Szkandera, Písečná č.p. 29, 739 91 Jablunkov 
Martin Velička, Písečná č.p. 211, 739 91 Jablunkov 
Ing. Marie Veličková, Písečná č.p. 211, 739 91 Jablunkov  
Jan Sikora, Písečná č.p. 131, 739 91 Jablunkov 
Bronislava Sikorová, Písečná č.p. 131, 739 91 Jablunkov 
Lukáš Lysek, Písečná č.p. 149, 739 91 Jablunkov 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická č.p. 874/8, 405 02 Děčín 4  
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října č.p.169, 709 45 Ostrava  
Telefonica O2 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou č.p. 266/2, 140 00 Praha 4 – Michle  
a dále osoby, o kterých to stanoví zvláštní právní předpis 
 
Dotčené orgány: 
MěÚ Jablunkov, odbor životního prostředí a zemědělství, Dukelská č.p.104, Jablunkov  
– orgán ochrany zemědělského půdního fondu  
– orgán státní správy lesů 
– vodoprávní úřad   
Obecní úřad Písečná, Písečná č.p. 42, 739 91 Jablunkov  
– silniční správní úřad  
 
Na vědomí: 
MěÚ Jablunkov, odbor vnitra a živnostenského úřadu – se žádostí o vyvěšení na úřední desce 
 
 


